PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

13.07.2015

№ 1308
	О внесении изменений
в Порядок организации
и проведения торгов по продаже права на заключение договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на земельном участке,
здании и ином недвижимом имуществе, находящемся
в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность, на который не разграничена, утвержденный постановлением администрации города
от 11.08.2011 № 1086

В целях приведения муниципального правового акта                          в соответствие с действующим законодательством

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок организации и проведения торгов                      по продаже права на заключение договора на установку                            и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность, на который не разграничена, утвержденный постановлением администрации города от 11.08.2011 № 1086 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1.в разделе 2 Порядка:

1.1.1.в пункте 2.2:

1.1.1.1.абзац шестой изложить в следующей редакции:
«организует подготовку и публикацию извещения о проведении торгов (или об отказе в их проведении) в средствах                       массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации                         для размещения информации о проведении торгов (далее – официальный сайт РФ) и на официальном сайте администрации города Березники (далее – официальный сайт города), а также информации о результатах торгов на официальном сайте РФ                и на официальном сайте города;»;
1.1.1.2.абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«определяет условия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, готовит проекты договоров на установку              и эксплуатацию рекламной конструкции;»;
1.1.2.пункт 2.41 изложить в следующей редакции:

«2.4.1Начальная цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции определяется Комиссией             на основании отчета независимого оценщика об оценке рыночной стоимости права на заключение договора на установку                                и эксплуатацию рекламной конструкции, выполненного                                    в соответствии с федеральным законодательством об оценочной деятельности.»;

1.1.3.в пункте 2.8:

1.1.3.1.абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.8.Извещение о проведении торгов должно быть опубликовано в средствах массовой информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте РФ            и на официальном сайте города не менее чем за 30 дней до даты проведения торгов и содержать следующие сведения:»;

1.1.3.2.абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«Извещение об отказе в проведении торгов публикуется                  не позднее 5 дней со дня принятия решения об отказе в проведении торгов в тех же средствах массовой информации, в которых                было опубликовано извещение о проведении торгов, а также                      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                      на официальном сайте РФ и на официальном сайте города.»;

1.1.4.дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9.Принятие решения о проведении торгов, определение условий проведения торгов, принятие решения о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации, определение победителя торгов осуществляет Комиссия.»;

1.2.в разделе 3 Порядка:

1.2.1.пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.Участником торгов может быть любое юридическое лицо, независимо от его организационно-правовой формы и формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующее на заключение договора                       на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.»;

1.2.2.абзац второй пункта 3.6 признать утратившим силу;

1.2.3.пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10.Отказ претенденту в приеме заявки на участие в торгах лишает его права представить предложение о цене права                       на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.»;

1.3.пункт 5.5 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.5.Протокол о признании претендентов участниками торгов, протокол о результатах торгов публикуется в течение 10 календарных дней со дня проведения торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте РФ           и на официальном сайте города.»;
1.4.раздел 7 Порядка дополнить пунктом 7.5 следующего содержания:

«7.5.Размер, порядок и сроки внесения платы устанавливаются договором на установку и эксплуатацию рекламной конструкции               в соответствии с итогами проведения аукциона, аукционной документацией.».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]